INFORME ACCIONES REALIZADAS2018
(Programa de Presupuesto de la UEPCB)

Unidad Estatal de Proteccion Civil

240

480

720

Fortalecimiento a la Cultura de la Proteccion Civil

Se tiene un retraso en la ejecucion de 23
auditorias de seguridad de acuerdo a la
meta programada al mes de septiembre.

En cumplimiento a la meta mensual.

En cumplimiento a la meta mensual.

Visitas Niimero de visitas 1,000 1,240 1,480 1,720 1,960 2,200 2,440 2,680 2,873
domiciliarias y de | domiciliarias y de
inspecciones inspecciones
cjecutadas cjecutadas 202 | 392 | 632 | 964 | 1326 | 1,547 | 1,738 | 2,030 | 2,190 | 2,417
202 190 240 332 362 221 191 292 160 227
Numero de Estudios| ; 59 4 95 137 179 221 263 305 347 389 500
. de Riesgos y
Estudios y
Programas
Programas E ificos de
Evaluados specificos de 49 124 225 293 326 361 424 472 557 655
Proteccion Civil
Evaluados 49 75 101 68 33 35 63 48 85 98
1,000 2,000 6,000 8,000 12,000 18,000 18,500 19,000 20,000 20,500 21,000 22,000
Personas Nimero de
Capacitadas en personas
Proteccion Civil capacitadas 162 928 6,106 | 10,897 | 12,652 | 17,914 | 19,592 | 20,608 | 21,610 | 22,239
162 766 5178 4,791 1,755 5,262 1,678 1,016 1,002 629
Registros Nﬁmfero de
Expedidos Registros
Expedidos 86 136 277 364 487 588 694 779 845 918
86 50 141 87 123 101 106 85 66 73

En cumplimiento a la meta mensual.




INFORME ACCIONES REALIZADAS2018
(Programa de Presupuesto de la UEPCB)

Formato para seguimiento de indicadores de programa presupuestario 2018

Unidad Estatal de Proteccion Civil

Prevencion y Atencion de Emergencias

—_—————

584 1,168 1,752 23% 2920 3,504 4,088
En cumplimiento a la meta mensual, considerando

e s T T T T T R S S N T | e aresutkauindolr i
descendente.
2,456 | 2,667

361 | 609 | 1,009 | 1,380 | 1,619 | 1,849 | 2,088 | 2,300
230 | 209 | 242 | 156 | 211

1 | 248 | 400 | 31 | 239
W 1

20,555 “,110 61,665 82,20 102,775 | 123,330 | 143,885 | 164,440 | 184995 | 205,550 | 226105 | 258,078

poenesPreis [T e i
En cumplimiento a la meta mensual.

Ejecutadas
27,835 | 44,514 | 80,866 | 119,861 | 137,022 | 158,124 | 183,168 | 211,115 | 229,053 | 248,574

4,612 5,256 5,840 6,424 7,000

Acciones Preventivas

27,835 | 16,679 | 36,352 | 38,995 | 17,161 | 21,102 | 25,044 | 27,947 | 17,938 | 19,521




Formato para seguimiento de indicadores de programa presupuestario 2018

INFORME ACCIONES REALIZADAS2018
(Programa de Presupuesto de la UEPCB)

Unidad Estatal de Proteccion Civil

Sistemas Municipales de
Proteccion Civil
actualizados

Numero de Sistemas
Municipales de
Proteccion Civil

actualizados

Fortalecimiento del Sistema Estatal de Proteccion Civil

Actualmente solo se encuentran
conformados 7 consejos municipales de
proteccion civil considerando el reciente

cambio de los Ayuntamiento
Municipales.

Namero de Se contintian | ti |
Sistemas Municipales de Coordinaciones € co.n.m.uan @ gestiones con los
- L municipios para que conformen,
Proteccion Civil Municipales de capaciten equipen, y operen
actualizados Proteccion Civilylo adecuadamente su Unidad Municipal.
Bomberos
69 0 0 0 0 0 1 0 0 0
4 8 12 16 20 24 28 32 36 40 44 50
L. Numero de campafias .
Campanas ejecutadas de difusion ejecutadas 6 9 13 16 20 2% 30 4 38 5 En cumplimiento a la meta mensual.
6 3 4 3 4 4 6 4 4 7




Brigadistas
capacitados

Formato para seguimiento de indicadores de programa presupuestario 2018

INFORME ACCIONES REALIZADAS2018
(Programa de Presupuesto de la UEPCB)

Unidad Estatal de Proteccion Civil

Namero de brigadistas
capacitados

23,000

8,038

46,000

52,720

92,000

74,810

102,000

95,918

123,000

130,491

153,000

160,928

Brigadistas Comunitarios

155,000

161,970

195,000

166,903

220,000

184,849

260,000

225,157

290,000

300,000

| T S e T S S SO S e 34 43 brigadsts comuniarios de

8,038

Cursos, talleres,
platicas y conferencias
impartidas en centros
educativos

Cursos, talleres, platicas y
conferencias impartidas en
centros educativos

92

e e T s s e

25

44,682

184

199

22,090

300

281

21,108

368

345

34,573

492

474

30,437

612

598

1,042

620

605

4,933

780

633

17,946

880

710

40,308

1,040

846

1,160

Se tiene un retraso en la capacitacion

acuerdo a la meta programada al mes
de septiembre.

1,200

25

174

82

64

129

124

28

77

136

de 194 cursos, talleres, platicas y/o
conferencias en centros educativo.




Atlas Estatal Riesgos
Actualizado

Formato para seguimiento de indicadores de programa presupuestario 2018

INFORME ACCIONES REALIZADAS2018
(Programa de Presupuesto de la UEPCB)

Unidad Estatal de Proteccion Civil

Nimero de Atlas Estatal
Riesgos Actualizado

0

Diagnosticos Municipales
Actualizados

Numero de Diagnosticos
Municipales Actualizados

10

10

0

0

20

22

0

0

30

32

0

0

40

61

0

0

50

Al

0

0

60

81

Atlas Estatal de Riesgos

0

0

70

88

0

0

80

98

0

0

90

108

0

0

100

124

0

115

1

S

125

10

12

10

29

10

10

7

10

10

16

En cumplimiento a la meta, de
acuerdo a la coordinacion logistica
Unicamente falta actualizar el
inventario de peligros de Acatic.




